
Vlkov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.151188N, 14.725224E

Nadmořská výška: 414 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 654 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 391 81

Adresa URL: www.vlkovta.cz

O obci
Jihočeská obec Vlkov se nachází severním směrem od Lomnice nad Lužnicí v chráněné krajinné oblasti
Třeboňsko a je součástí Třeboňské pánve.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1654.

Ubytování a restaurace
V obci je možné se ubytovat v soukromí. Příjemné posezení poskytuje pohostinství.

Okolí a příroda
Severně za obcí se rozkládá rybník a rekreační vodní plocha Vlkovská pískovna, jež vznikla v letech
1952-1986 jako pozůstatek po těžbě písku. Ve stejném období vznikly v blízkém okolí další čtyři
vodní plochy - Jezero Veselí, Jezero Veselí I., ...

Současnost obce
Současný Vlkov má vybudovánu kanalizaci s napojením na ČOV, nachází se zde knihovna, kulturní
zařízení, obchod se smíšeným zbožím, hospoda, vlaková zastávka, knihovna a zahradnictví. V
místě působí Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Právě ve Vlkově začíná turistická stezka pro pěší i pro cyklisty, která prochází kolem rybníků, které
se honosí názvy jako Krajina, Naděje, Láska, Víra, Dobrá vůle či Potěšil. Po ní se dostanete až k
největšímu českému rybníku - Rožmberk.

Památky a zajímavosti
Na návsi v obci stojí kaplička Nejsvětější Trojice a svatého Jana Nepomuckého.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8393/vlkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:53:52



Do obce je možné se dostat vlakem - první zastávka za železničním uzlem Veselí nad Lužnicí, směrem
na Třeboň a České Velenice. Vlak motoráček jezdí asi šestkrát denně a bere i kola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8393/vlkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:53:52


